Договор

об образовании на оказание дополнительных платных образовательных услуг по

образовательным программам дошкольного образования

станица Тбилисская                                                                     «___»___________2021 год

МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»

    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 3» (сокращенное название – МБДОУ «ЦРР –д/с № 3»),

действующее на основании лицензии на осуществление  образовательной деятельности

№ 02464 от 20 июня 2011 года, выданной департаментом образования и науки

Краснодарского края, на срок бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Крыниной Натальи Георгиевны, действующего на основании  Устава

«Исполнителя», утвержденного постановлением администрации муниципального

образования Тбилисский район от 20 мая 2020 года № 413, распоряжения главы

муниципального образования Тбилисский район от 17 октября 2006 года № 480-рк «О

назначении Н.Г. Калашниковой», с одной стороны, и родителями (законными

представителями) несовершеннолетнего лица зачисляемого на

обучение_____________________________________________________________________,
                                                                                  (Ф.И.О. родителя  (законного представителя)

паспорт  серия ______________№________________ дата выдачи_________________года,

выданного____________________________________________________________________,

проживающ___по адресу:_______________________________________________________,

телефон:__________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

действующего в интересах несовершеннолетнего___________________________________
                                                                                                                                                          (Ф.И.О. ребёнка, год рождения)

_________________________, проживающего по адресу:_____________________________

________________________________________________ именуемого в дальнейшем

«Обучающийся» с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О

защите прав потребителя», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных услуг», настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает свое обучение:

№

п/

п

Наименование

образовательных

услуг

Уровень

образования

Форма

предоставления

услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование образовательной

программы (части

образовательной программы)

Количество

часов

в

неделю

всего

1 Физическое

развитие. Кружок

«Спортивный»

дошкольный групповая Модифицированная

дополнительная образовательная

программа «Островок здоровья»

1 ч 36 ч

1.2.Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет с 1 октября  2021 года по

29 мая 2022 года.

1.3.Форма обучения: очная, дневная.

1.4.Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 352360,

Краснодарский край, Тбилисский район, станица Тбилисская, ул. Коммунальная,13.

2.Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать дополнительные образовательные услуги по программам, превышающим

основную образовательную программу дошкольного образования, реализуемую в МБДОУ

«ЦРР – д/с № 3».

2.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1.1 настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с годовым учебным

планом, расписанием занятий, разработанных Исполнителем.

2.1.3. Обеспечить   для   проведения   занятий   помещения,   соответствующие   санитарно

-гигиеническим  требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности воспитанника,   оберегать   его   от   всех   форм   физического   и   психического

насилия,   обеспечивать   условия   укрепления   нравственного, физического и

психического здоровья, эмоционального благополучия с учетом  его индивидуальных

особенностей.

2.1.5.Сохранить   место   за  «Заказчиком» в случае  пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.1.6.Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору

с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет

собственных средств исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящих доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных

услуг устанавливается локальным нормативным актом и доводится до сведения заказчика

и (или) обучающегося.

2.1.7.Исполнитель, в случае отсутствия Обучающегося по уважительным причинам,

вправе  оказать платную дополнительную образовательную услугу в другое, свободное от

основной работы время, зафиксировав дату и  тему занятия в журнале посещения

воспитанником данной услуги, с ознакомлением  под личную  роспись  родителя

(законного представителя).

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в пункте 1.1.

настоящего Договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.2.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.4.Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими

работниками Исполнителя.

2.2.5.Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения.

3.Права сторон.

       3.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

   - предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг,  предусмотренных   разделом 1.1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

   - получения полной достоверной информации об успешности усвоения программы,

поведении, отношении Потребителя к организованной деятельности;

    -пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

   - оказания образовательных услуг в полном объёме в соответствии с программой

обучения,  являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.  Цена договора  и порядок расчетов

    4.1.  Заказчик______________________________________вправе единовременно и (или)
                           Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ежемесячно оплачивать дополнительные платные образовательные услуги (стоимость 1

занятия х 57 рублей, длительность  1 ч., в неделю 1 занятие) в размере 228,00 рублей

(двести двадцать восемь  рублей 00 копеек)  в  месяц.

    4.2.Полная стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п.1.1.настоящего Договора,

составляет  1824 рубля 00 коп. (одна тысяча восемьсот двадцать четыре рубля 00 копеек)

за отчетный период.

    4.3.Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной

дополнительной  платной образовательной услуги, соразмерно количеству календарных

дней, в течение которых оказывалась услуга.

    4.4. Оплата производится в срок не позднее 15 числа  месяца, следующего за расчетным

суммы указанной  в квитанции, на расчетный счет Исполнителя: ИНН 2351006037,КПП

235101001,БИК 040349001, р/сч. 40701810703491000244 в Южном ГУ Банка России г.

Краснодар ФУ администрации МО Тбилисский район.

    4.5. В случае пропусков занятий Обучающимся  оплата за отработанные Исполнителем

часы производится Заказчиком  по факту, согласно табеля посещаемости.

5.  Основания изменения и расторжения договора

     5.1. Настоящий договор  может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.

       5.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на

новый   срок истечения действия настоящего Договора, если Заказчик и Потребитель в

период его действия  допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю права в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

     5.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты  услуг по настоящему договору.

     5.4. Если Потребитель или Заказчик  своим поведением систематически нарушает

права и законные интересы других обучающихся

и  работников   Исполнителя,   расписание   занятий   или   препятствует   нормальному   о

существлению   образовательного  процесса,   Исполнитель   вправе   отказаться   от   испо

лнения   договора.

Договор   считается   расторгнутым   со   дня   письменного   уведомления   Исполнителем

Заказчика  об отказе от исполнения договора.

.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору
     6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством

РФ, на условиях, установленных этим законодательством.

    6.2.При обнаружении недостатков оказанных платных дополнительных

образовательных услуг, в том числе оказание их не в полном объёме, предусмотренными

программами и учебными планами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных дополнительных образовательных услуг, в том числе

оказания образовательных услуг в полном объёме в соответствии с образовательными

программами, учебными планами и договором;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных дополнительных

образовательных услуг;

в) возмещение понесённых им расходов по устранению недостатков оказания платных

дополнительных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

    6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора  и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказания платных

дополнительных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе расторгнуть договор, если им обнаружены существенные недостатки оказания

платных дополнительных образовательных услуг или иные существенные отступления от

условий договора.

6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи

с нарушением сроков начала и окончания оказания платных дополнительных

образовательных услуг, а также в связи с недостатками оказания платных

дополнительных образовательных услуг.

7. Срок действия договора и другие условия

      7.1.     Настоящий     договор     вступает     в     силу     со     дня     его     заключения

сторонами     и     действует   с 01.10.2021 года по 29.05.2022 года.

      7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

  Заказчик:

_________________________________

_________________________________

_________________________________
                                     Ф.И.О.(при наличии)

_________________________________

_________________________________

_________________________________
                               (Адрес места жительства, индекс)

_________________________________________________

_________________________________

_________________________________
                                 (Контактные данные)

__________     ____________________

(подпись)                            (Расшифровка подписи)

  Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата:____________________ Подпись:______________   _______________________

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка – детский сад № 3»

(МБДОУ  «ЦРР – д/с № 3»)

Юр./фак. адрес: 352360, Краснодарский

край, Тбилисский район, ст. Тбилисская,

ул. Коммунальная,13.

тел/факс. 8-86158-3-23-81

ИНН 2351006037 КПП 235101001

р/с 40701810703491000244

в Южном ГУ Банка России г. Краснодар

БИК 040349001

Заведующий МБДОУ

«ЦРР – д/с № 3»

 _________ Н.Г.Крынина

М.П.